CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 578/2018

Recapeamento  asfáltico  da Rua Adoniran
Barbosa, no trecho compreendido entre a
Avenida Parigot de Souza até a Rua Carlos
Barbosa.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  que seja feita a adoção das
providências cabíveis no tocante ao recapeamento asfáltico da Rua Adoniran Barbosa,
no trecho compreendido entre a Avenida Parigot de Souza até a Rua Carlos Barbosa.

A via em tela se encontra em péssimas condições de trafegabilidade,
comprometendo a segurança de motoristas e pedestres que por ali transitam, devido a
formação de diversos buracos no antigo asfalto, dificultando a passagem dos veículos,
que ao tentarem desviar destes buracos poderiam causar acidentes. Salientando que o
recapeamento  é  uma  antiga  reivindicação  dos  moradores  da  via,  como  também
daqueles que a utiliza diariamente.

Ante  todo  o  exposto,  requer-se  ao  Executivo  Municipal  que  tome as
medidas cabíveis para que a Rua Adoniran Barbosa possa receber o recapeamento e
demais adequações que se fazem necessárias, objetivando-se dar condições seguras
de trafegabilidade a motoristas e pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

RENATO REIMANN

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A51E3D06D1F08319C10346D1ED8244FF CODIGO DO DOCUMENTO: 021563
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 578/2018
AUTORIA: Ver. Renato Reimann